
En Liberty Seguros nos comprometemos 
a brindar protección ante lo inesperado, 
con responsabilidad.
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Nuestros canales de atención directos son:

Síguenos en:Línea nacional
1800-542378 

Quito
393 21 00

ÁREA COMERCIAL

ÁREA DE COBRANZAS ÁREA DE TESORERÍA

ÁREA DE INDEMNIZACIONES

Atención a brókers

 • Quito 1: Maria. Andrade@liberty.ec
 • Quito 2: Arturo.Casale@liberty.ec
 • Guayaquil: Estefania.Espinoza@liberty.ec
 • Cuenca: Adriana.Sarmiento@liberty.ec
 • Manta:  Maria.Cruzatti@liberty.ec
 • Ambato: Maria.Erazo@liberty.ec
 • Santo Domingo: Maria.Davila@liberty.ec

Atención clientes directos

 • tuseguro.ecuador@liberty.ec

Siniestros Generales
 • siniestros.generales@liberty.ec

Siniestros Asistencia Médica
 • https://libertysiniestros.freshservice.com

Siniestros Auto
 • 393-2100 opción 2 ó 1800-542378
 • https://www.libertyseguros.ec/siniestros/aviso-de-siniestro
 • Para envío de documentos 
    noti�cacionauto.siniestros@liberty.ec

Noti�cación de pago
 • pagos@liberty.ec

Requerimientos de cobranzas
 • cartera@liberty.ec

Comisiones
 • Cedeno.Hamilton@liberty.ec
 • Marco.Jaguaco@liberty.ec

Pagos
 • Katherine.Rivadeneira@liberty.ec
 • Marco.Jaguaco@liberty.ec

ÁREA DE COMPLIANCE

Preguntas sobre el formulario de vinculación y sus comisiones 
 • soporte.comisiones@liberty.ec 

* Recuerda que para cualquier requerimiento nuestro call center 
se encuentra habilitado las 24 horas del día los 7 días de la semana.


